
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 250 lì 30-07-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 107 del 30-07-2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 15/PA del 24/07/2018 della Ditta VF
Tecnology srls per intervento di somma urgenza del 20/06/2018 per
l'eliminazione guasto nella cabina elettrica di c.da San Francesco.

Il Dirigente

Il Responsabile dell'Area

Premesso:
che con Delibera della Giunta Comunale n. 41 del 09/07/2018 si è provveduto alla regolarizzazione dell'intervento di

somma urgenza del 20/06/2018 per l'eliminazione del guasto nella cabina elettrica di c.da San Francesco, di cui al verbale di somma
Urgenza redatto in pari data, prot. n. 7260 del 21/06/2018  ad assegnare al Responsabile dell'Area la somma di € 10.000,00
occorrente per la fornitura in oggetto, autorizzare lo stesso ad espletare tutti gli atti di competenza conseguenti alla presente
deliberazione fino all'esecuzione della suddetta fornitura, dare atto che suddetta somma trova copertura finanziaria al capitolo
6590.2 Miss. 8 Propr. 2 Tit. 1 del redigendo bilancio comunale 2018/2020;

che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 93 del 24/07/2018 si è provveduto ad impegnare
la somma di € 10.000,00, occorrente per la regolarizzazione dell'intervento in oggetto, al capitolo 6590.2 Miss. 8 Propr. 2 Tit. 1 del
redigendo bilancio comunale 2018/2020;
Vista la fattura elettronica n. 15/PA del 24/07/2018 di imponibile di  € 8.192,80 oltre l'IVA del 22% pari a € 1.802,42 per complessivi
€ 9.995,22 presentata a questo Ente dalla Ditta VF Tecnology srls, con sede in Principe Nicola, n. 163 – 95126 Catania, p. IVA
05383030870, per l'espletamento dell'intervento in oggetto;
Dato atto che la prestazione è soggetta a split payement, come previsto dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. INPS_10607954 del 07/05/2018, con scadenza validità del
04/09/201812/07/2018;
Visto che la Ditta VF Tecnology srls ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà;
Visti:
Lo Statuto Comunale;
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
La legge n. 190/2014;
La Determinazione Sindacale n. 18 del 02/07/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale responsabile dell’Area Tecnica;
La Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 87 del 03/07/2018 di nomina dell'Arch. Salvatore Damino quale supplente
responsabile dell'Area Tecnica;
La  Delibera della Giunta Comunale n. 41 del 09/07/2018;
La Determina del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 93 del 24/07/2018;

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;
di liquidare a favore della Ditta VF Tecnology srls, con sede in Principe Nicola, n. 163 – 95126 Catania, p. IVA 05383030870, la
somma di € 8.192,80 oltre l'IVA del 22% pari a € 1.802,42 per complessivi € 9.995,22, per l'intervento di somma urgenza del
20/06/2018 per l'eliminazione del guasto nella cabina elettrica di c.da San Francesco ;
di pagare alla Ditta VF Tecnology srls la somma di € 8.192,80  pari all'imponibile della fattura n. 15/PA del 24/07/2018 sul conto
corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 250 lì 30-07-2018

di pagare in favore dello Stato l'importo di  € 1.802,42 pari all'IVA calcolata sulla fattura  n. 15/PA del 24/07/2018;
 secondo le modalità di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;
di imputare la somma complessiva di € 9.995,22 IVA compresa al capitolo  6590 Miss. 8 Propr. 2 Tit. 1   per euro 7.000,00,  al
capitolo  6580.5  Miss. 8 Propr. 2 Tit. 1  per euro 2.000,00,  al capitolo  6590.2  Miss. 8 Propr. 2 Tit. 1  per euro 995,22  del redigendo
bilancio comunale 2018/2020 ;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di competenza, al
Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica ff
                                                                                                                                            (Arch. Salvatore Damino


